CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 319/2020

Permissão para estacionamento em
apenas um lado na Rua Paulista, no
trecho entre a Rua Amélia Bianca e a
ponte do Rio Toledo, no sentido Avenida
Senador Attilio Fontana, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a permissão para
estacionamento em apenas um lado na Rua Paulista, no trecho entre a Rua Amélia
Bianca e a ponte do Rio Toledo, no sentido Avenida Senador Attilio Fontana, na Vila
Pioneiro.

Apesar de ter fluxo considerado normal, a rua em questão é muito
estreita, dificultando o tráfego, pois os veículos precisam parar para outro passar. A
possibilidade de estacionamento em apenas um lado da via garantiria maior
segurança, evitando acidentes de trânsito e melhoraria a questão do tráfego.

SALA DAS SESSÕES, 5 de maio de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala 	oes 	/  Cã /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AB39CCE2BC25D56246C0195297466451 CODIGO DO DOCUMENTO: 030131
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 319/2020
AUTORIA: Ver. Airton Savello